Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 560

Выборгский район Санкт-Петербург

31.09.2023 г.                    ПРИКАЗ                                       №  19/1-у

                    «Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год»

 В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 (ред. от 21.07.2023)

"Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятель-

ность и установления предельного срока использования исключенных учебников" и на основании

решения педсовета от 28.08.2023 №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников для использования в 2023/2024 учебном году при реализации

основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего обще-

го образования

(Приложение 1. Список учебников на 2023/2024 уч.г.).

  2.   Учителям руководствоваться настоящим списком при формировании рабочих программ на

2023/2024 учебный год.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кобзарь Ж.А.учитывать утвер-

жденный список при контроле содержания рабочих программ учителей.

4.  Классным руководителям 1–11-х классов ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей) с утвержденным списком и уведомить родителей о том, что обучающие бу-

дут обеспечены учебниками до 01.09.2023 г.

5.  Библиотекарю Мартин Торрес Н.Н организовать выдачу учебников обучающимся в соответст-

вии с утвержденным списком.

       6.  Наумову И.О., учителю информатики, ответственному за ведение школьного сайта, размес-

тить на официальном сайте настоящий приказ с утверждённым списком учебников.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                               Директор школы                                          Тужикова Е.М.

Приложение №1

Класс Предмет Название учебника Автор Издательство Год

1АБ Изобразительное искусство Изобразительное искусство Неменская Л.А. Просвещение 2023

1АБ Литературное чтение Русский язык. Азбука (в 2

частях), Литературное чте-

ние (в 2 частях)

Горецкий В.Г, Кирюшкин

А.А., Виноградская Л.А.,

Бойкина М.В.; Климанова

Л.Ф., Горецкий В.Г., Голо-

ванова М.В. и другие.

Просвещение 2023

1АБ Математика Математика(в 2 частях)  Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Просвещение 2023

1АБ Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.

Просвещение 2023

1АБ Окружающий мир Окружающий мир (в 2 час-

тях)

Плешаков А.А. Просвещение 2023

1АБ Русский язык  Русский язык (в 2 частях) Канакина В.П., Горецкий

В.Г.

Просвещение 2023

1АБ Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2023

1АБ Физическая культура Физическая культура Лях В.И. Просвещение 2019

2А Английский язык Spotlight Н.И. Быкова, Д. Дули Просвещение 2018

2А Изобразительное искусство Изобразительное искусство  Е. И. Коротеева Просвещение 2023

2А Литературное чтение Литературное чтение Л. Ф. Климанова ,В.Г Го-

рецкий

Просвещение 2023

2А Математика Математика М. И. Моро , М.А. Банто-

ва,Г.В. Бельтюков

Просвещение 2023

2А Музыка Музыка Е.Д. Критская,

Г.П.Сергеева ,Т.С. Шмаги-

на

Прсвещение 2023

2А Окружаюший мир Окружающий мир (в 2 час-

тях)

А.А. Плешаков  Просвещение 2023

2А Русский язык  Русский язык В.П. Канакина ,В.Г. Го-

рецкий

Просвещение 2023

2А Технология Технология Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева Проосвещение 2023

3А Английский язык Spotlight Н.И. Быкова, Д. Дули Просвещение 2018

3А Технология Технология Н.И.Роговцева

Н.В.Богданова

Просвещение 2022

3А Изобразительное искусство Изобразительное искусство Л.А. Неменская Просвещение 2022

3А Литературное чтение Литературное чтение Л.Ф. Климанова, В.Г. Го-

рецкий

Просвещение 2018

3А Математика Математика М.И. Моро,М.А. Бантова Просвещение 2019

3А Музыка Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сер-

геева

Просвещение 2019

3А Окружающий мир Окружающий мир (в 2 час-

тях)

А.А. Плешаков  Просвещение 2019

3А Русский язык  Русский язык В.П. Канакина, В.Г. Го-

рецкий

Просвещение 2018

4АБ Английский язык Spotlight Н.И. Быкова, Д. Дули Просвещение 2018

4АБ Изобразительное искусство Изобразительное искусство Л.А. Неменская Просвещение 2019

4АБ Литературное чтение Литературное чтение Л.Ф. Климанова, В.Г. Го-

рецкий

Просвещение 2022

4АБ Математика Математика М.И. Моро,М.А. Бантова Просвещение 2019

4АБ Музыка Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сер-

геева

Просвещение 2023

4АБ Окружающий мир Окружающий мир (в 2 час-

тях)

А.А. Плешаков, Е.А.

Крючкова

Просвещение 2022

4АБ Основы мировых религиоз-

ных культур

Основы мировых религиоз-

ных культур

А.Л. Беглов, Е.В. Саплина Просвещение 2022

4АБ Основы Православной

культуры

Основы православной куль-

туры

А.В. Кураев Просвещение 2022

4АБ Основы светской этики Основы светской этики А.И. Шемшурина Просвещение 2022

4АБ Русский язык  Русский язык В.П. Канакина, В.Г. Го-

рецкий

Просвещение 2022

4АБ Технология Технология Н.И.Роговцева Просвещение 2022

Н.В.Богданова

5АБ Английский язык Spotlight Ю.И.Ваулина, Д.Дули Просвещение 2023

5АБ Биология Биология В.В.Пасечник Дрофа 2012

5АБ География География А.А. Летягин  Вентана-Граф 2018

5АБ История История Древнего мира Вигасин А.А. Годер Г.И. Просвещение 2023

5АБ История и культура Са-

нект-Петербурга

Санкт-Петербург – город-

музей. Ч.1: учебник по исто-

рии и культуре Санкт-

Петербурга для учащихся 5

класса

Ермолаева Л.К. СМИО Пресс 2018

5АБ Литература  Литература  В.Я. Коровина, В.П. Жу-

равлев

Просвещение 2023

5АБ Математика Математика(в 2 частях) 5

класс

Н.Я.Виленкин Просвещение 2021

5АБ Музыка Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сер-

геева

Просвещение 2018

5АБ Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

Основы духовно-

нравственной культуры на-

родов России

Н.Ф. Виноградова, В.И.

Власенко

Вентана-граф 2018

5АБ Русский язык  Русский язык  Т.А. Ладыженская, М.Т.

Баранов

Просвещение 2023

6А Английский язык Spotlight Ю.И.Ваулина, Д.Дули Просвещение 2018

6А Биология Биология В.В.Пасечник Дрофа 2018

6А География География  А.А. Летягин Под ред.

В.П. Дронова

Вентана-Граф 2018

6А История 1) История России. 6 класс.

В 2 частях 2) Всеобщая ис-

тория. История Средних

веков

1) Н.М. Арсентьев, А.А.

Данилов 2) Е.В. Агибало-

ва, Г.М. Донской

Просвещение 2022

6А История и культура Санк-

Петербурга

Санкт-Петербурга - город-

музей, часть 2

Л.К. Ермолаева, Н.Е. Аба-

кумова

СМИО Пресс 2019

6А Литература Литература (в 2 частях) В.Я. Коровина, В.П. Жу-

равлев

Просвещение 2018

6А Математика Математика Мерзляк

АГ,ПолонскийВБ,Якир

МС

Вентана-Граф 2018

6А Музыка Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сер-

геева

Просвещение 2018

6А Обществознание Обществознание О.А. Котова, Т.Е. Лискова Просвещение 2022

6А Русский язык  Русский язык  М.Т. Баранов, Т.А. Лады-

женская

Просвещение 2018

7А Алгебра Алгебра и начала анализа

10-11

Ю.М. Колягин, М.В. Тка-

чева, Н.Е. Федорова, М.И.

Шабунин

Просвещение 2018

7А Английский язык Spotlight Ю.И.Ваулина, Д.Дули Просвещение 2022

7А Биология Биология В.В.Латюшин,

В.А.Шапкин

Дрофа 2018

7А Вероятность и Статистика Вероятность и статистика

7-9  (в 2х частях)

И.Р. Высоцкий,

И.В. Ященко

Просвещение 2023

7А География География  И.В. Душина, Т.Л. Смок-

тунович

Вентана-Граф 2018

7А Геометрия Геометрия 7-9 Л.С.Атанасян Просвещение 2018

7А Информатика Информатика 7 Л.Л. Босова А.Ю. Босова Просвещение 2021

7А История История России Арсентьев Н.М. Данилов

А.А. Курукин И.В.

Просвещение 2022

7А История Всеобщая История Юдовская А.Я. Баранов

П.А.

Просвещение 2023

7А История и культура Санк-

Петербурга

Санкт-Петербург История и

культура часть 1

Ермолаева Л.К. СМИО Пресс 2018

7А Литература Литература Г.С.Меркин Русское слово 2018

7А Музыка Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сер-

геева

Просвещение 2019

7А Обществознание Обществознание Котова О.А. Лискова Т.Е. Просвещение 2021

7А Русский язык  Русский язык Т.А. Ладыженская, М.Т.

Баранов

Просвещение 2019

7А Физика Физика  Перышкин АВ АИ Иванов Просвещение 2023

8АБ География География В.Б. Пятунин ,  Е.А. Та-

можняя Под ред. В.П.

Дронова

Вентана-Граф 2018

8АБ Алгебра Алгебра Ю.М. Колягин, М.В. Тка-

чева, Н.Е. Федорова, М.И.

Шабунин

Просвещение 2019

8АБ Английский язык Spotlight Ю.И.Ваулина, Д.Дули Просвещение 2019

8АБ Биология Биология Д.В.Колесов, Р.Д.Маш,

И.Н.Беляев

Дрофа 2019

8АБ География География В.Б. Пятунин ,  Е.А. Та-

можняя Под ред. В.П.

Дронова

Вентана-Граф 2018

8АБ Геометрия Геометрия 7-9 Л.С.Атанасян Просвещение 2019

8АБ Информатика Информатика 8 Л.Л. Босова А.Ю. Босова Просвещение 2020

8АБ История 1) История России. 8 класс.

В 2 частях 2) Всеобщая ис-

тория. История Нового вре-

мени XVIII в.

1) Н.М. Арсентьев, А.А.

Данилов 2) А.Я. Юдовская,

П.А. Баранов

Просвещение 2022

8АБ Литература Литература (в 2 частях) Г.С. Меркин Русское слово 2019

8АБ ОБЖ Основы безопасности жиз-

недеятельности

А. Т. Смирнов, Б. О. Хрен-

ников

Просвещение 2019

8АБ Обществознание Обществознание О.А. Котова, Т.Е. Лискова Просвещение 2022

8АБ Русский язык  Русский язык  М.М. Разумовская, С.И.

Львова

Просвещение 2019

8АБ Физика Физика  Перышкин АВ Громов Дрофа 2018

8АБ Химия Химия О.С.Габриелян Дрофа 2018

9А Алгебра Алгебра Ю.М. Колягин, М.В. Тка-

чева, Н.Е. Федорова, М.И.

Шабунин

Просвящение 2022

9А Английский язык Spotlight Ю.И.Ваулина, Д.Дули Просвещение 2019

9А Биология Биология В.В.Пасечник,

А.А.Каменский,

Е.А.Криксунов,

Г.Г.Швецов

Дрофа 2019

9А География География  Е.А. Таможняя, С.Г. Тол-

кунова

Вентана-Граф 2021

9А Информатика Информатика 9 Л.Л. Босова А.Ю. Босова Просвещение 2020

9А История Всеобщая

история. История Нового

времени. 9 класс

Юдовская А.Я., Баранов

П.А., Ванюшкина Л.М.

/Под ред. Искендерова

А.А.

Просвещение 2022

9А История История России. 9 класс Арсентьев Н.М., Данилов

А.А., Левандовский А.А. и

др. / Под ред. А. В. Торку-

нова

Просвещение 2022

9А Литература Литература С.А.Зинин, В.И. Сахарова Русское слово 2019

9А ОБЖ Основы безопасности жиз-

недеятельности

А. Т. Смирнов, Б. О. Хрен-

ников

Просвещение 2016

9А Обществознание Обществознание. 9 класс О.А. Котова, Т.Е. Лискова Просвещение 2021

9А Русский язык  Русский язык М.М. Разумовская, С.И.

Львова

Дрофа 2018

9А Физика Физика  А.В. Перышкин, Е.М. Гут-

ник

Дрофа 2018

9А Химия Химия О.С.Габриелян Дрофа 2019

10А Алгебра Алгебра и начала анализа

10-11

Ш.А.Алимов Просвещение 2021

10А Английский язык Spotlight О.В.Афанасьева, Д.Дули Просвещение 2018

10А Биология Биология. Базовый уровень А.А.Каменский,

Е.К.Касперская,

В.И.Сивоглазов

Просвещение 2022

10А Вероятность и Статистика Вероятность и статистика Е.А. Бунимович,

В.А.Булычев

Просвещение 2023

10А География География О.А. Бахчиева Под ред.

В.П. Дронова

Вентана-Граф 2018

10А Геометрия Геометрия 10-11 Л.С.Атанасян Просвещение 2021

10А Информатика Информатика 10 Л.Л. Босова А.Ю. Босова Просвещение 2021

10А История 1) История. История России.

1914—1945 годы. 10 класс.

Базовый уровень 2) История.

Всеобщая история. 1914—

1945 годы. 10 класс. Базо-

вый уровень

1) В.Р. Мединский, А.В.

Торкунов 2) В.Р. Медин-

ский, А.О. Чубарьян

Просвещение 2023

10А Литература Литература (в 2 частях) Зинин С.А., Сахаров В.И.  Просвещение 2019

10А ОБЖ Основы безопасности жиз-

недеятельности

А. Т. Смирнов, Б. О. Хрен-

ников

Просвещение 2019

10А Обществознание Обществознание О.Б. Соболева, В.В. Бара-

банов

Вентана-граф 2021

10А Русский язык  Русский язык  Рыбченкова Л.М., Алек-

сандрова О.М., Нарушевич

А.Г.

Просвещение 2021

10А Физика Физика  Мякишев ГЯ Буховцев ГГ

Сотский НН

Просвещение 2019

10А Химия Химия. Базовый уровень О.С.Габриелян, И.Г. Ост-

роумов, С.А.Сладков

Просвещение 2019

11А Алгебра Алгебра и начала анализа

10-11

Ш.А.Алимов Просвещение 2019

11А Английский язык Spotlight О.В.Афанасьева, Д.Дули Просвещение 2019

11А Астрономия Астрономия 10-11 Б.А. Воронцов-

Вельяминов Е.К. Страут

Дрофа 2019

11А Биология Биология. Базовый уровень А.А.Каменский,

Е.К.Касперская,

В.И.Сивоглазов

Просвещение 2019

11А География География  О.А. Бахчиева Под ред.

В.П. Дронова

Вентана-Граф 2019

11А Геометрия Геометрия 10-11 Л.С.Атанасян Просвещение 2019

11А Информатика Информатика 11 Л.Л. Босова А.Ю. Босова Просвещение 2019

11А История История России Торкунов А.В. Просвещение 2018

11А История Всеобщая История Мединский В.Р. Чубарья-

нА.О.

Просвещение 2018

11А Литература Литература (в 2 частях) Зинин С А, Чалмаев В. А. Просвещение 2018

11А ОБЖ Основы безопасности жиз-

недеятельности

А. Т. Смирнов, Б. О. Хрен-

ников

Просвещение 2019

11А Обществознание Обществознание Гамач-ГолутвинаО.В. Ков-

лер А.И.

Вентана-Граф 2019

11А Русский язык  Русский язык  Рыбченкова Л.М., Алек-

сандрова О.М., Нарушевич

А.Г.

Просвещение 2019

11А Физика Физика  Мякишев ГЯ Буховцев

ГГЧаругин

Просвещение 2019

11А Химия Химия. Базовый уровень О.С.Габриелян Дрофа 2019

		2023-08-31T16:34:45+0300
	Тужикова Елизавета Михайловна